ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по определению победителей муниципального этапа конкурса школьных сочинений «Что я знаю о местном самоуправлении» на территории Новосибирской области
в 2021 году

	________________ 2021 г.
	                                 _________________

										         (место проведения)

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии ___________(Ф.И.О. (отчество при наличии))
Секретарь конкурсной комиссии       ___________(Ф.И.О. (отчество при наличии))
Члены конкурсной комиссии:            ___________(Ф.И.О. (отчество при наличии))

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении заявок, представленных для участия в конкурсе школьных сочинений по номинациям:
 «История местного самоуправления в моем районе (городе, сельском поселении)»;
«Управляем вместе».
2. Об оценке конкурсных работ муниципального этапа и формировании рейтинга участников Конкурса по номинациям:
«История местного самоуправления в моем районе (городе, сельском поселении)»;
«Управляем вместе».
3. О направлении протокола заседания конкурсной комиссии, рейтингового списка участников и конкурсных работ победителей в Оргкомитет регионального этапа Конкурса по номинациям:
«История местного самоуправления в моем районе (городе, сельском поселении)»;
«Управляем вместе».

1. СЛУШАЛИ:
О рассмотрении заявок, представленных для участия в конкурсе школьных сочинений
Выступил___________________(Ф.И.О.(отчество при наличии)) (секретарь, председатель)
Отметил, что конкурсная комиссия по определению победителей муниципального этапа конкурса школьных сочинений «Что я знаю о местном самоуправлении» на территории Новосибирской области в 2021 году (далее ‒ конкурсная комиссия) сформирована на основании приказа ___ (№), от _________ ___________ (наименование органа управления образованием муниципального района/городского округа), осуществляет свою деятельность в соответствии с совместным Приказом министерства региональной политики Новосибирской области и министерства образования Новосибирской области от ________ № _______ «Об организации и проведении конкурса школьных сочинений «Что я знаю о местном самоуправлении» на территории Новосибирской области в 2021 году» (далее ‒ Приказ).
Оргкомитетом муниципального этапа Конкурса зарегистрировано _____ (количество) заявок, которые переданы конкурсной комиссии.
В номинации «История местного самоуправления в моем районе (городе, сельском поселении)» - _____ заявок;
«Управляем вместе» - _________ заявок.
В соответствии с пунктами 11, 12 Положения о конкурсе школьных сочинений «Что я знаю о местном самоуправлении» на территории Новосибирской области в 2021 году, утвержденного Приказом (далее ‒ Положение), к рассмотрению на конкурс принимаются конкурсные работы на русском языке. Не подлежат рассмотрению работы, подготовленные с нарушением требований к их оформлению, указанных в пункте 11 Положения, с нарушением сроков предоставления, указанных в пункте 4 Положения, и                        не соответствующие темам, указанным в разделе 2 Положения.
Предложил:
В номинации «История местного самоуправления в моем районе (городе, сельском поселении)»:
1. принять к рассмотрению конкурсные работы:
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор)...

2. отказать в рассмотрении конкурсных работ:[footnoteRef:1] [1:  При наличии.]

_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор)...
как не соответствующих установленным Положением требованиям.

В номинации «Управляем вместе»:
1. принять к рассмотрению конкурсные работы:
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор)...
2. отказать в рассмотрении конкурсных работ:[footnoteRef:2] [2:  При наличии.]

_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор)...
как не соответствующих установленным Положением требованиям.

РЕШИЛИ:
В номинации «История местного самоуправления в моем районе (городе, сельском поселении)»:
1. принять к рассмотрению конкурсные работы:
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор)...

2. отказать в рассмотрении конкурсных работ:
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор)...
как не соответствующих установленным Положением требованиям.

В номинации «Управляем вместе»:
1. принять к рассмотрению конкурсные работы:
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор)...

2. отказать в рассмотрении конкурсных работ:
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор);
_________________ (наименование работы, автор)...
как не соответствующих установленным Положением требованиям.

ГОЛОСОВАЛИ: За __, против __, воздержались __.

2. СЛУШАЛИ:
Об оценке конкурсных работ муниципального этапа Конкурса и формировании рейтинга участников Конкурса
Выступил____________________________(Ф.И.О.) отчество при наличии)) (секретарь, председатель)
Отметил, что в соответствии с пунктом 13 Положения оценка конкурсных работ муниципального этапа Конкурса осуществляется конкурсной комиссией муниципального этапа по критериям согласно приложению № 2 к Положению.

Предложил членам конкурсной комиссии озвучить свои оценки конкурсных работ отдельно по каждой номинации.

Выступил_____________________________(Ф.И.О.(отчество при наличии)) (секретарь, председатель)
Отметил, что в соответствии с пунктом 13 Положения по итогам оценивания конкурсная комиссия муниципального этапа формирует рейтинг участников Конкурса. В случае равенства количества баллов решение принимается простым голосованием. В случае равенства голосов, голос председателя конкурсной комиссии муниципального этапа является решающим.
Учитывая озвученные членами конкурсной комиссии оценки конкурсных работ, предложил утвердить рейтинговый список участников (отдельно по каждой номинации) в соответствии с приложением к настоящему Протоколу.

РЕШИЛИ:
Утвердить рейтинговый список участников отдельно по каждой номинации в соответствии с приложением к настоящему Протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ: За __, против __, воздержались __.

3. СЛУШАЛИ
О направлении протокола заседания конкурсной комиссии, рейтингового списка участников и конкурсных работ победителей в Оргкомитет регионального этапа Конкурса
Выступил_____________________________(Ф.И.О.(отчество при наличии)) (председатель конкурсной комиссии).
В соответствии с пунктом 14 Положения результаты оценки конкурсных работ муниципального этапа Конкурса оформляются протоколом с приложением рейтингового списка участников отдельно по каждой номинации и в соответствии с пунктом 15 Положения передаются в Оргкомитет регионального этапа Конкурса до 20.10.2021. В соответствии с пунктом 16 Положения на региональный этап Конкурса направляется не более двух конкурсных работ от каждого муниципального района, городского округа Новосибирской области, а также от каждого района городского округа с районным делением, занявших первые места рейтинговых списков в каждой из номинаций.
Предложил направить протокол заседания конкурсной комиссии с приложением рейтингового списка участников по каждой номинации, а также конкурсных работ:
______________________________________(Ф.И.О. (отчество при наличии) определенного победителя, номинация);
______________________________________(Ф.И.О. (отчество при наличии) определенного победителя, номинация)…
секретарю конкурсной комиссии_________(Ф.И.О. (отчество при наличии).

РЕШИЛИ:
направить протокол заседания конкурсной комиссии с приложением рейтингового списка участников, а также конкурсных работ:
______________________________________(Ф.И.О. (отчество при наличии) определенного победителя, номинация);
______________________________________(Ф.И.О. (отчество при наличии) определенного победителя, номинация)…

секретарю конкурсной комиссии_________(Ф.И.О. (отчество при наличии).

ГОЛОСОВАЛИ: За __, против __, воздержались __.

Председатель конкурсной комиссии_____________Ф.И.О. (отчество при наличии)
						          подпись

Секретарь конкурсной комиссии      _____________Ф.И.О. (отчество при наличии)
						          подпись
Член конкурсной комиссии               _____________Ф.И.О. (отчество при наличии)
						          подпись
Член конкурсной комиссии               _____________Ф.И.О. (отчество при наличии)
						          подпись

[bookmark: _GoBack]